
Canta
5ECRETAHLA HUNICIPAL DE

Prefeitura de Cantá - RR
Secretaria Municipal de Assistência e Ação Social -  SAAS

EXTRATO DO CONTRATO N.2 0 0 3 /2 0 2 1 /S A A S /P M C

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTA-RR, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA E 

AÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR, em cum prim ento à homologação 

procedida pelo Sr.° André Luís Costa de Castro, na qualidade de ordenador de despesas, faz publicar o 

extrato resum ido do Processo de N2 011 /2021  -  Carta Convite n.2 008 /2021 , a seguir:

PROCESSO DE N2 0 1 1 /2 0 2 1  

CARTA CONVITE N.2 0 0 8 /2 0 2 1-CPL.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de Em presa Especializada para AQUEISIÇÃO DE URNAS 

FUNERÁRIAS, SERVIÇOS DE TRANSLADO E ORGANIZAÇÃO DE FUNERAL para a tender as necessidades 

da secretaria m unicipal Assistência e Ação Social de Cantá-RR.

CONTRATADA: FUNERAR1A MONTE RORAIMA EIRELI, in sc rita  no CNPJ: 1 4 .8 2 2 .7 5 0 /0 0 0 1 -5 3 .

FUNDAMENTO LEGAL: Em conform idade com a Lei Federal n.2 8 .666 /1993  e suas posteriores 

alterações.

VIGÊNCIA: 0 5 /0 4 /2 0 2 1  a 0 5 /0 4 /2 0 2 2  -  12 mês

VALOR ESTIMADO: R$ 11 3 .0 0 0 ,0 0  (cen to  e tre z e  mil rea is).

UNIDADE ORÇAMENTARIA: Secretaria Municipal de Assistência e Ação Social - SAAS 

Função/Program a: 08.122.0010 

Projeto Atividade: 8001

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00/3.3.90.30.00 

Fonte: 172 - Recursos Próprios

Cantá-RR, em 05 de abril de 2021.

Secretari
MA1

unicipãl de Assistência e Ação Social 
Decreto N2 006 /2021

E SOUZA MENDES

CNPJ: 18. 242.794/0001-65 - CEP: 69.390.000 
End.: Rua Francisco Alves Gondim, s/n°, Antônio Chagas Pinto -  Cantá-RR 

E-mail: socialcanta&bol.com.br



Roraima, 15 de Setembro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima ANO Vil |N° 1477

—

ESTADO DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTÁ

GABINETE
RESOLUÇÃO N°. 020/2021

A Presidente da Câmara Municipal de Cantá, no uso das atribuições 
legais que lhes são conferidas e com fulcro no Art. 32 -  Inc. XXI da 
Lei Orgânica Municipal, reforçada pelos Artigos 136 a 139 todos do 
Regimento Interno do Poder Legislativo, vêm a público instituir a 
seguinte,

Resolução:

Art. Io - Fica por intermédio dessa Resolução criada uma Sessão 
Extraordinária sem ônus, no dia 15 de setembro de 2021. às 08:00hs 
da manhã.

ROBERTA SERRÃO NOGUEIRA
Câmara Municipal de Cantá 
Presidente

Pubfl
Mércio Roberto Moraes 1 

Código Identificador:E077852F

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
EXTRATO DO CONTRATO N.” 003/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTA-RR, por meio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA E AÇÃO 
SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR, em
cumprimento à homologação procedida pelo Sr.° André Luís Costa de 
Castro, na qualidade de ordenador de despesas, faz publicar o extrato 
resumido do Processo deN° 011/2021 — Carta Convite n.° 008/2021, a 
seguir:

Parágrafo Único: A sessão extraordinária no qual se refere esse 
artigo, foi requerida pelo Chefe do Executivo, através do Ofício de n°. 
353/2021/CiAB-PMC, de 13/09/2021.

Art. 2° - A Sessão Extraordinária será para apreciação do Projeto de 
Lei do Executivo de n°. 012/2021, que ALTERA ANEXOS DE 
METAS DO PLANO PLURIANUAL - PPA 2017/2021, 
PRIORIDADES E METAS DA LEI DE DIRETRIZES 

- n ORÇAMENTÁRIAS -  LDO 2021 E ABRE CRÉDITO 
ADICIONAL ESPECIAL NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL -  
LOA 2021, PARA O RECURSO ORIUNDO DE REPASSE 
FEDERAL PARA O INCREMENTO DOS PROGRAMAS DE 
ATENÇÃO BÁSICA (PAB INCREMENTO).

Art. 3” - Essa Resolução entra em vigor na data de sua assinatura e 
publicação.

Art. 4o - Ficam revogadas as disposições contrárias.

Cantá — RR, Gabinete da Presidência, 14 de setembro de 2021.

ROBERTA SERRÃO NOGUEIRA
Presidente

PROCESSO DE N° 011/2021 
CARTA CONVITE N.° 008/2021-CPL.
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de Empresa Especializada 
para AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, SERVIÇOS DE 
TRANSLADO E ORGANIZAÇÃO DE FUNERAL para atender as 
necessidades da secretaria municipal Assistência e Ação Social de 
Cantá-RR.
CONTRATADA: FUNERARIA MONTE RORAIMA EIRELI, 
inscrita no CNPJ: 14.822.750/0001-53.

FUNDAMENTO LEGAL: Em conformidade com a Lei Federal n.° 
8.666/1993 e suas posteriores alterações.

VIGÊNCIA: 05/04/2021 a 05/04/2022 -  12 mês

VALOR ESTIMADO: R$ 113.000,00 (cento e treze mil reais).

UNIDADE ORÇAMENTARIA: Secretaria Municipal de Assistência
e Ação Social - SAAS
Função/Programa: 08.122.0010
Projeto Atividade: 8001
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00
Fonte: 172 - Recursos Próprios

RONALDO CARVALHO SOUSA
Io Secretário

Publicado por:
Mércio Roberto Moraes da Silva 

Código Identificador:C4599634

GABINETE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°. 011/2021

A Presidente da Câmara Municipal de Cantá, a Sr.a Roberta Serrão 
Nogueira no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pelo 
Regimento Interno, e com fulcro no Art, 30 -  Inc. XIII -  alínea “a”, 
vem por intermédio desse, CONVOCAR os Vereadores do Poder 
Legislativo para uma Sessão Extra Ordinária para apreciação do 
Projeto dc Lei do Executivo dc n°. 012/2021, que ALTERA 
ANEXOS DE METAS DO PLANO PLURIANUAL - PPA 
2017/2021, PRIORIDADES E METAS DA LEI DE DIRETRIZES 
ORÇAMENTÁRIAS LDO 2021 E ABRE CRÉDITO 
ADICIONAL ESPECIAL NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL -  
LOA 2021, PARA O RECURSO ORIUNDO DE REPASSE 
FEDERAL PARA O INCREMENTO DOS PROGRAMAS DE 
ATENÇÃO BÁSICA (PAB INCREMENTO).
A citada convocação será em obediência a RESOLUÇÃO N°. 020 de 
14 de setembro de 2021. e a Sessão está prevista para acontecer, no 
d ia  15 dc  s e te m b ro  d e  2021 . às  0 8 :0 0 h s  d a  m a n h ã .
Certa de contar com a colaboração e a presença de todos, desde já 
agradeço e subscrevo-me,
É o que peço e agradeço de forma serena.

Cantá -  RR. 14 de setembro de 2021,

Cantá-RR, em 06 de abril de 2021.

MARIA DA GUIA DE SOUZA MENDES
Secretaria Municipal de Assistência e Ação Social 
Decreto N° 006/2021

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador:FBF6E914

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
GABINETE DO SECRETÁRIO SEMSA/PORTARIA/DIÁRIAS 

N° 096/2021/CANTÁ

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso dc suas 
atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:
Art.l" - AUTORIZAR o pagamento de diárias para as pessoas abaixo 
relacionados, membros do Conselho Municipal de Saúde, para 
deslocamento às localidades de Santa Cecilia e Taboca, para 
realizarem visitas as unidades de saúde, no intuito de fiscalizar, 
acompanhar, controlar e avaliar a implementação e consolidação do 
SUS. Conforme cronograma abaixo:

N O M E
C A R G O /
F U N Ç Ã O

D E S T I N O P E R Í O D O

H e n r i q u e  M e n d e s  B r a g a P r e s i d e n t e

S a n t a  C c c i l i a  e  T a b o c a 1 6 /0 9 /2 0 2 1  à 1 6 /0 9 /2 0 2 1

R a l m e  G i s c h e w s k i  B o r g e s M e m b r o  T i t u l a r

M a r t a  V a l c r i a  S a n t a  R i t a M e m b r o  T i t u l a r

V i v i a n e  R i t a  S o t h e

S e c r e t á r i a  E x e c u t i v a

( A g e n t e

A d m i n i s t r a t i v o )

www.diariomunicipal.com.br/amr 7

http://www.diariomunicipal.com.br/amr

